
1 

 

Sabiedrības integrācijas fonda padomes (turpmāk – Padome)  

sēdes  

Protokols Nr. 8 

Rīgā, 2024. gada 14.jūnijā 

Sēdi vada: 

Sabiedrības integrācijas fonda padomes priekšsēdētāja, Ministru 

prezidenta pilnvarotais pārstāvis, Finanšu ministrijas parlamentārā 

sekretāre  

Karina Ploka 

Piedalās Padomes locekļi: 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pilnvarotā 

persona, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

Juridiskā departamenta direktors  

 

 

Madars Laurs 

Biedrības “Gribu palīdzēt bēgļiem” valdes locekle 
Linda Jākobsone-Gavala 

Tieslietu ministres pilnvarotā persona, Tieslietu ministrijas Projektu 

departamenta direktors 

Kaspars Ozols 

Biedrības “Dienvidlatgales NVO atbalsta centrs” pārstāvis Oskars Zuģickis 

Izglītības un zinātnes ministres pilnvarotā persona,  Izglītības un 

zinātnes ministrijas parlamentārā sekretāre  

Silvija Reinberga 

Biedrības “Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija” pārstāve Liene Reine-Miteva 

Kultūras  ministres pilnvarotā persona, Kultūras ministrijas 

parlamentārā sekretāre  

Biedrības “Latvijas Mediju ētikas padome” pārstāve 

Agnese Lāce 

 

Daiga Sproģe 

Citi dalībnieki:  

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore 

Zaiga Pūce 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un uzraudzības 

nodaļas vadītāja 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un uzraudzības 

nodaļas programmas vadītāja 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un uzraudzības 

nodaļas programmas vadītāja 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 

departamenta sabiedrisko attiecību vadītāja 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 

departamenta direktors 

Ieva Plūme 

 

 

Kristīne Ozola 

 

Elīza Laķe 

 

 

Ilze Sarkanābola 

 

Māris Spilve 

 

 



2 

 

 

Sēdes sākuma laiks: plkst. 11:00. 

1. Par sēdes darba kārtības apstiprināšanu. 

Padomes locekļi apstiprina Sabiedrības integrācijas fonda (turpmāk arī – Fonds) Padomes 

2024.gada 14.jūnija sēdes darba kārtību. 

 

2. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Kultūrorientācijas kursi un iekļaušanās 

pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem” atklāta projektu pieteikumu konkursa rezultātu 

apstiprināšanu. 

Ziņo: Ieva Plūme 

Linda Jākobsone – Gavala informē, ka no balsojuma atturēsies, ņemot vērā saistību ar 

vairākiem projektu pieteicējiem. 

L.Jākobsonei – Gavalai jautājums, kādēļ tik liels skaits projektu – 22 projekti, tiek noraidīti kā 

neatbilstoši un, ja paredzētais finansējums netiek apgūts arī otrajā kārtā, vai iespējama arī trešā 

kārta? 

Ieva Plūme skaidro, ka vairāki projektu pieteicēji neiekļāva projekta aktivitātēs visas trīs 

obligātās tēmas. Tā kā paredzētais finansējums ir kā mērķa finansējums un izlietojams tikai 

noteiktajam mērķim un līdz šī gada beigām, kā arī ņemot vērā to, ka projektu konkursus 

izsludināšanas un izvērtēšanas process aizņem ne mazāk kā divus mēnešus, visdrīzāk vairs 

nebūs laika konkursa trešajai kārtai, ja viss finansējums netiks apgūts. 

Padome lūdz sekretariātu sagatavot apkopojumu par projektu aktivitāšu pārklājumu pa 

novadiem. I.Plūme informē, ka apstiprināto projektu aktivitātes aptver visus reģionus. 

Padome nolēma (ar 8 balsīm “Par”- K. Ploka, S. Reinberga, D.Sproģe, O.Zuģickis, 

L.Reine-Mitava, M.Laurs, K.Ozols; (A.Lāce atturas balsojumā par biedrību : Gribu palīdzēt 

bēgļiem”), “pret” – nav, 1 balss “atturas”- L.Jākobsone Gavala)  apstiprināt Latvijas valsts 

budžeta finansētās programmas “Kultūrorientācijas kursi un iekļaušanās pasākumi Ukrainas 

civiliedzīvotājiem” atklāta projektu pieteikumu konkursa rezultātus: 

2.1. Apstiprināt 22 projektu pieteikumus par kopējo pieprasīto finansējumu 1 595 686,43 

EUR: 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 

departamenta direktora vietniece juridiskajos jautājumos 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 

departamenta juriste 

Valsts kancelejas direktora vietniece valsts pārvaldes jautājumos 

 

Jūlija Millere 

 

 

Inga Birzniece 

 

Ieva Lībķena 

Protokolē:  

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 

departamenta personāla vadītāja 

Anna Kalēja 



3 

 

Nr.

p.k. 

Projekta 

pieteikuma 

numurs 

Projekta pieteicējs 
Projekta pieteikuma 

nosaukums 

Kopējie 

punkti 

Pieprasītais 

programmas 

finansējums, 

EUR 

1. 2024.LV/UKR_

KO/010 

Biedrība "Mini-pitch" Sadraudzības sestdienas 

2024 

22 79 944,50 

2. 2024.LV/UKR_

KO/003 

Biedrība "Daugavpils 

Universitātes Mūžizglītības, 

kultūras un zinātnes 

komunikācijas biedrība 

"Intelekta parks"" 

STIPRI KOPĀ – 3. 

СИЛЬНІ РАЗОМ – 3 

21,5 100 000,00 

3. 2024.LV/UKR_

KO/020 

Biedrība ""LENOKS . 

IKCAVA" biedrība" 

Drauga plecs 21 52 992,45 

4. 2024.LV/UKR_

KO/033 

Biedrība "Attīstības aģentūra " 

We&You"" 

Ukrainas civiliedzīvotāju 

un vietējo kopienu 

sadarbības stiprināšana 

21 50 370,00 

5. 2024.LV/UKR_

KO/017 

Biedrība "Laiks Jauniešiem" Ceļš uz savstarpējo 

sapratni 

21 49 565,51 

6. 2024.LV/UKR_

KO/025 

Biedrība "Latvijas Mazpulki" Uzzini, iepazīsti, iesaisties! 21 100 000,00 

7. 2024.LV/UKR_

KO/031 

Biedrība "Gribu palīdzēt 

bēgļiem" 

Kultūrorientācijas kursi un 

iekļaušanās pasākumi 

Ukrainas 

civiliedzīvotājiem Latvijā 

21 57 622,00 

8. 2024.LV/UKR_

KO/034 

Biedrība "Palīdzēsim viens 

otram" 

Ceļš uz saliedētu 

sabiedrību 

21 80 653,40 

9. 2024.LV/UKR_

KO/040 

Biedrība "Jaunie Spārni" Kopā Varam! 21 97 978,02 

10. 2024.LV/UKR_

KO/011 

Biedrība "Patvērums "Drošā 

māja"" 

Esam dažādi, dzīvojam 

Latvijā- 2 ! 

20 49 931,00 

11. 2024.LV/UKR_

KO/030 

Biedrība "Lab Futura" Kultūrorientācijas kursi un 

iekļaušanas pasākumi 

Ukrainas 

civiliedzīvotājiem II 

20 99 999,00 

12. 2024.LV/UKR_

KO/032 

Biedrība "Radošās Idejas" Vienoti kultūrā! 20 100 000,00 

13. 2024.LV/UKR_

KO/042 

Biedrība "Inovāciju atbalsta 

centrs" 

"Iepazīsti un iemīli Latviju 

-2!" 

20 99 999,13 

14. 2024.LV/UKR_

KO/001 

Biedrība "Latvijas Sarkanais 

Krusts" 

Kultūras ceļi Latvijā 2 19,5 80 500,00 

15. 2024.LV/UKR_

KO/009 

Ventspils Augstskola Kultūrorientācijas kursi un 

iekļaušanās pasākumi 

Ventspilī un Ventspils 

novadā dzīvojošajiem 

Ukrainas 

civiliedzīvotājiem  

19,5 12 000,00 

16. 2024.LV/UKR_

KO/018 

Biedrība ""r.a. "Siltumnīca"" Esam dažādi. Esam 

vienoti. 

19,5 99 999,99 

17. 2024.LV/UKR_

KO/002 

Biedrība "Sadarbības 

platforma" 

Kopīgi Latvijā 2024 19 100 000,00 

18. 2024.LV/UKR_

KO/004 

Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības iestāde 

"Sabiedriskais centrs" 

Atbalsts Ukrainas 

civiliedzīvotājiem Jelgavā 

18 84 310,77 

19. 2024.LV/UKR_

KO/016 

Biedrība "Izglītības attīstības 

centrs" 

Dzīvot Latvijā 2024 18 99 905,86 

20. 2024.LV/UKR_

KO/027 

Biedrība "Mellene" Latvija - Ukrainai 18 52 017,00 

21. 2024.LV/UKR_

KO/008 

Biedrība "Radošā biedrība 

Priekumus" 

Stūru stūriem Latvju zeme 17 36 722,80 



4 

 

22. 2024.LV/UKR_

KO/024 

Rīgas Tehniskā universitāte Kultūrorientācijas kursi un 

iekļaušanās pasākumi 

Ukrainas 

civiliedzīvotājiem RTU 

Liepājā 

17 11 75,0

0 

 

2.2.Noraidīt 9 projektu pieteikumus kā neatbilstošus pēc kvalitātes vērtēšanas 

kritērijiem: 

Nr.

p.k. 

Projekta 

pieteikuma 

numurs 

Projekta pieteicējs 
Projekta pieteikuma 

nosaukums 

Kopējie 

punkti 

Pieprasītais 

programmas 

finansējums, 

EUR 

1. 2024.LV/UKR_

KO/006 

Biedrība "Vidusdaugavas 

NVO centrs" 

Zināt savu Latviju 12,5 100 000,00 

2. 2024.LV/UKR_

KO/005 

Talsu novada pašvaldība Ukraiņu pieredzes 

bagātināšana Talsu novadā 

11 60 950,00 

3. 2024.LV/UKR_

KO/019 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības iestāde "Ventspils 

Digitālais centrs" 

Tehnoloģijas vieno! 11 80 466,60 

4. 2024.LV/UKR_

KO/035 

Nodibinājums "PURE 

Academy attīstībai" 

Kultūrorientācijas kursi un 

iekļaušanās pasākumi 

Ukrainas 

civiliedzīvotājiem 

10,5 83 860,00 

5. 2024.LV/UKR_

KO/036 

Nodibinājums „RŪPES” Tik ļoti dažādi, bet tomēr 

tik ļoti līdzīgi 

10 24 212,00 

6. 2024.LV/UKR_

KO/007 

Biedrība "Radošā studija 

"Dabas Māja"" 

Ukrainas civiliedzīvotāju 

integrēšanas un sabiedrības 

saliedēšanas pasākumi 

Tukuma novadā 

9,5 24 830,00 

7. 2024.LV/UKR_

KO/021 

Nodribinājums "CARITAS 

LATVIJA" 

"Kopā varam un darām 2! 

Atbalsts Ukrainas 

civiliedzīvotājiem 

iekļauties Latvijas 

sabiedrībā" 

8,5 99 934,04 

8. 2024.LV/UKR_

KO/044 

Biedrība "Brīvā Tauta" Uz rezultātu mērķēta 

integrācijas stratēģija 

8 15 912,00 

9. 2024.LV/UKR_

KO/029 

Biedrība "Maltas Ordeņa 

palīdzības dienests" 

Holistiska integrācijas 

programma Ukrainas 

civiliedzīvotājiem BŪT 

BLAKUS AR CIEŅU 

5,5 68 076,0

0 

 

2.3.Noraidīt 13 projektu pieteikumus kā neatbilstošus pēc atbilstības vērtēšanas 

kritērijiem: 

Nr. 

p.k. 

Projekta 

numurs 
Projekta iesniedzējs Projekta nosaukums 

1. 2024.LV/UKR_

KO/012 

Biedrība "LATVIJAS SENIORU 

KOPIENU APVIENĪBA" 

Kopā ar ukraiņu draugiem 2024. gadā 

2. 2024.LV/UKR_

KO/013 

Biedrība "Rīgas aktīvo senioru 

alianse" 

RASA Ukrainas civiliedzīvotājiem 2024 

3. 2024.LV/UKR_

KO/014 

Biedrība "Latvijas Sieviešu 

nevalstisko organizāciju sadarbības 

tīkls" 

Kultūrorientācijas kursi un kopienu saliedēšanas 

pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem Rīgas 

reģionā 2024. gadā, akcentējot sieviešu tiesības 



5 

 

4. 2024.LV/UKR_

KO/015 

Biedrība "Ventspils ukraiņu kultūras 

biedrība "KOBZAR"" 

Stipri Latvijā 

5. 2024.LV/UKR_

KO/022 

Biedrība "Attīstības platforma 

YOU+" 

Liepājas jaunieši Ukrainas jauniešiem 

6. 2024.LV/UKR_

KO/023 

Ventspils valstpilsētas pašvaldības 

iestāde Ventspils muzejs 

Starp draugiem 

7. 2024.LV/UKR_

KO/026 

Nodibinājums "Ventspils Augsto 

tehnoloģiju parks" 

Kultūrorientācijas kursi un iekļaušanās 

pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem 

8. 2024.LV/UKR_

KO/028 

Biedrība "Dzīvā pļava" Ziedošā Latvija 

9. 2024.LV/UKR_

KO/037 

Nodibinājums "Alūksnes un Apes 

novada fonds" 

Vienota un atbildīga kopiena 

10. 2024.LV/UKR_

KO/038 

Biedrība "Ukrainas māja Latvijā" Ukrainas māja Latvijā 

11. 2024.LV/UKR_

KO/039 

Biedrība "Tavi draugi" VISU VARAM KOPĀ! 

12. 2024.LV/UKR_

KO/041 

Biedrība "Jaunie Apvāršņi" Ķekavas novada Ukrainas civiliedzīvotāju 

kultūrorientācijas kursi un kultūras mantojuma 

iepazīšana 

13. 2024.LV/UKR_

KO/043 

Biedrība "TEV" Ukrainas civiliedzīvotāju sadraudzības un 

saliedētības pasākumi Rīgas, Kurzemes un 

Vidzemes reģionos. 

 

3. Par sekretariāta direktora atlases konkursu  

Ziņo: M. Spilve 

Padome tiek informēta, ka no Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības 

memoranda īstenošanas padomes tiek deleģēts tikai viens pārstāvis. 

K.Ploka rosina komisiju atstāt četru deleģēto pārstāvju sastāvā.  

Diskusija par Sekretariāta direktora amata pretendentiem izvirzītajām prasībām. 

Valsts kancelejas pārstāve Ieva Lībķena norāda, ka amata pretendentam izvirzītās prasības ir 

samērīgas un atbilstošas iestādes vadītāja amatam. 

3.1. Padome nolēma (ar 9 balsīm “Par”- K. Ploka, S. Reinberga, D.Sproģe, O.Zuģickis, 

L.Reine-Mitava, M.Laurs, K.Ozols, A.Lāce) apstiprināt Nevalstisko organizāciju un Ministru 

kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes deleģēto pārstāvi Agitu Pleiko, biedrības 

“Vidusdaugavas NVO centrs” valdes priekšsēdētāju, darbam Sabiedrības integrācijas fonda 

sekretariāta direktora atlases komisijā un izdarīt grozījumus Sabiedrības integrācijas fonda 

sekretariāta direktora amata pretendentu atlases nolikumā, izsakot: 

2.2. punktu šādā redakcijā –  

“2.2. komisijas locekļi - Valsts kancelejas deleģētais pārstāvis, Ministru prezidenta deleģētais 

pārstāvis, Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas 

padomes deleģētais pārstāvis, Kultūras ministrijas deleģētais pārstāvis.” 

8. un 8.1. punktu izteikt šādā redakcijā –  



6 

 

“8. Sekretariāts pēc konkursa izsludināšanas sasauc komisijas sēdi, kurā: 

8.1. no sava vidus izvēlē komisijas priekšsēdētaju.” 

36.punktu šādā redakcijā –  

“36. Saskaņā ar šī konkursa rezultātiem apstiprināšanai Fonda padomē tiek virzīti ne vairāk kā 

trīs kandidāti, kuri, balstoties uz vērtējumu visās atlases kārtās, saņēmuši visaugstāko 

vērtējumu. Fonda padome izskata komisijas izvirzītos kandidātus un Fonda sekretariāta 

direktora amatā ieceļ atbilstošāko pretendentu.” 

Diskusija par to, kādu atalgojumu noteikt sekretariāta direktora atlases sludinājumā. Šobrīd 

sekretariāta direktora atalgojums noteikts 2022.gadā, ņemot vērā noteikto atbilstošās 

mēnešalgu grupas viduspunktu. Sekretariāts informē, ka 2024.gada atbilstošās mēnešalgu 

grupas viduspunkts ir 5500 euro. 

K.Ploka rosina atalgojuma pieaugumu noteikt 10% apmērā, kas ir 5300 euro. 

L.Reine – Mitava rosina atalgojumu noteikt atbilstoši viduspunktam, kas attiecīgi ir 14% 

pieaugums pret pašreiz noteikto mēnešalgu. 

K.Ploka rosina balsojumu – par 10% pieaugumu sekretariāta direktora atalgojumam – 

balsojumā ar 4 balsis “Par” (K.Ploka, K.Ozols, A.Lāce, S.Reinberga), 5 balsīm “Pret” 

(O.Zuģickis, L.Reine-Mitava, L.Jākobsone – Gavala, M.Laurs, D.Sproģe) lēmums netiek 

pieņemts; 

Par 14% pieaugumu sekretariāta direktora atalgojumam – balsojumā ar 5 balsis “Par” 

(O.Zuģickis, L.Reine-Mitava, L.Jākobsone – Gavala, M.Laurs, D.Sproģe), 4 balsīm “Pret” 

(K.Ploka, K.Ozols, A.Lāce, S.Reinberga) lēmums netiek pieņemts. 

K.Ploka norāda, ka, ja lēmums netiks pieņemts, atalgojums paliks pašreiz noteiktajā apmērā. 

3.2. Padome nolēma (ar 7 balsīm “Par”- K. Ploka, S. Reinberga, D.Sproģe, O.Zuģickis, 

K.Ozols, A.Lāce, 2 balsīm “Pret” – M.Laurs, L.Reine - Mitava) apstiprināt sekretariāta 

direktora atalgojumu 5300 euro apmērā jaunajam amatā apstiprinātajam direktoram. 

Sēde beidzas: plkst. 11:52 

 

Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētāja    K. Ploka 

 

 

 

Protokolēja          A.Kalēja 

 

 

 


